



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA

16/09/2022

CONTRATISTA:

EDIFICACIONES VILLA-ALTA, S.A. DE C.V.

DOMICILIO:

29 DE DICIEMBRE No. 1351, COLONIA 5 DE MAYO, CULIACAN, SINALOA.
C. POSTAL 80230

R.F.C.

EVA-060228-TV7

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESUMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22103	No. DE OBRA:	220610	C.C.T.	25EPR0136S	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA DR. RUPERTO L. PALIZA			LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO Y SEGUNDA ETAPA DE AULA ATÍPICA EN PRIMARIA RUPERTO L. PALIZA, UBICADO EN CULIACAN, ROSALES. MUNICIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.						
IMPORTE DE OBRA:	\$ 1,795,365.96						
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$ 628,378.09						
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$ 2,483,995.10						

OBRA

IMPORTE

PRIMARIA DR. RUPERTO L. PALIZA UBICADA EN CULIACAN, MPIO. CULIACAN, SINALOA.
REHABILITACIÓN GENERAL \$ 406,566.86

SUB TOTAL ESTIMACIÓN:

\$ 406,566.86

SUB TOTAL

\$ 406,566.86

I.V.A AL 16 %

\$ 65,050.70

TOTAL

\$ 471,617.56

EDIFICACIONES VILLA-ALTA, S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA
SUPERVISOR

FECHA: 16/09/2022
HOJA:

CONTRATISTA: **EDIFICACIONES VILLA-ALTA, S.A. DE C.V.**
DOMICILIO: 29 DE DICIEMBRE No. 1351, COLONIA 5 DE MAYO, CULIACAN, SINALOA. C. POSTAL 80230
R.F.C. EVA-060228-TV7

DEPENDENCIA: **GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA**
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

EVA-060228-TV7										DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN										
No. DE PGO:		22103		No. DE OBRA:		220610		C.C.T.		25EPR0136S					ESTIMACIÓN:		01			
PLANTEL:		PRIMARIA DR. RUPERTO L. PALIZA								LOCALIDAD:		CULIACAN ROSALES					MUNICIPIO:		CULIACAN	
DESCRIPCIÓN:		REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO Y SEGUNDA ETAPA DE AULA ATÍPICA EN PRIMARIA RUPERTO L. PALIZA, UBICADO EN CULIACAN, ROSALES. MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.																		

IMPORTE DE OBRA:	\$1,795,365.96
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$628,378.09
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$2,483,995.10

IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:			\$2,463,953.10			SEGUN PROYECTO			HASTA	HASTA	EXCEDENTE	DE ESTA	IMPORTE
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	VOL	PU	\$	ESTA ESTIM	ESTIM ANT					ESTIMACIÓN	
PRIMARIA DR. RUPERTO L. PALIZA UBICADA EN CULIACAN, MPIO. CULIACAN, SINALOA.													
REHABILITACION GENERAL													
99255	DESINSTALACION Y VOLVER A COLOCAR EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINISPLIT ALIMENTADOS CON TUBERIA GALVANIZADA DE 1/2" , 3/4" PARA LAS MANIOBRAS DE LOS TRABAJOS EN AZOTEA, INCLUYE , MANO DE OBRA , MATERIALES, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	3.00	\$ 2,081.32	\$ 6,243.96	0.00	0.00					3.00	\$ 6,243.96
51020	DESMONTAR ABANICO DE TECHO INCLUYE, RETIRO FUERA DE OBRA, MANO DE OBRA , HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	10.00	\$ 187.49	\$ 1,874.90	0.00	0.00					6.00	\$ 1,124.94
51019	DESMONTAR LUMINARIA FLORESC. DE SOBREPONER DE 2X39 W, INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	17.00	\$ 199.46	\$ 3,390.82	0.00	0.00					9.00	\$ 1,795.14
83001	DESMONTAJE DE SALIDA ELECTRICA INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SAL	14.00	\$ 299.19	\$ 4,188.66	0.00	0.00					33.00	\$ 9,873.27
51430	DESMONTAJE DE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADA SIN RECUPERACION.	ML	70.00	\$ 87.77	\$ 6,143.90	0.00	0.00					138.00	\$ 12,112.26
89634	DESMONTAR PUERTA EN MAL ESTADO INCLUYE RETIRO FUERA DE LA OBRA.	PZA	6.00	\$ 265.97	\$ 1,595.82	0.00	0.00					3.00	\$ 797.91
89630	QUITAR CANCELERIA INCLUYE RETIRO DE MATERIALES, FUERA DE OBRA, TRABAJO TERMINADO.	PZA	30.75	\$ 159.56	\$ 4,906.47	0.00	0.00					27.16	\$ 4,333.65
84836	DESCONECCION Y RETIRO DE TINACO DE PLASTICO 1100 LTS.	ML	1.00	\$ 438.81	\$ 438.81	0.00	0.00					1.00	\$ 438.81
DEMOLICIONES													
11017	DEMOLICION DE APLANADOS EN MUROS, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2	725.20	\$ 72.28	\$ 52,417.46	48.27	0.00					255.31	\$ 18,453.81
11008	DEMOLICION DE PISOS DE CONCRETO ARMADO C/VAR. O MALLA INCL. ACARREO DE ESCOMBRO, FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2	477.60	\$ 98.35	\$ 46,971.96	33.75	0.00					182.72	\$ 17,970.51
85750	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA; RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA.	M2	815.74	\$ 30.92	\$ 25,222.68	33.75	0.00					182.72	\$ 5,649.70
ALBAÑILERIA Y ACABADOS													
83167	ENTORTADO DE 5 CMS. DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, PERALTE DE 1" , INCLUYE RETIRAR ENTORTADO EN MAL ESTADO, FUERA DE LA OBRA.	M2	488.80	\$ 260.54	\$ 127,351.95	33.75	0.00					182.72	\$ 47,605.87
31105	MURO DE TABIQUE ROJO COMUN DE 11 A 14CM.DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO COMUN. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	2.10	\$ 396.54	\$ 832.73	22.24	0.00					22.24	\$ 8,819.05
32001	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 A PLOMO Y REGLA, ACABADO. CON LLANA DE MADERA, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.REMATE Y EMBOQUILLADO.	M2	1656.80	\$ 204.22	\$ 338,351.70	276.61	0.00					276.61	\$ 56,489.29
31300	REGISTRO 60X40x80 CM. C/BLOCK CEMENTO O TABIQUE APLAN. INTERIOR, C/MARCO Y CONTRAMARCO METALICO DE ANGULO DE 3/16" X 1 1/4" Y TAPA. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, SOLDADURA.	PZA	3.00	\$ 2,858.25	\$ 8,574.75	1.00	0.00					1.00	\$ 2,858.25
10042	PREPARACION PARA MINISPLIT CON TUBO DE 1" DIAM. PARA DESAGUE DE 3.50 MTS. Y TUBO PVC 3" PARA CONEXION EN AZOTEA DE 1.50 MTS.	PZA	5.00	\$ 1,032.10	\$ 5,160.50	6.00	0.00					6.00	\$ 6,192.60



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA
Supervisor